
□回収数 件 （出席者数 12人、回収率 75％）

○性別内訳

9 件（100％）、 0 件（0％）、 0 件（0％）

○年齢別内訳

令和４年５月１０日開催「市民の声を聴く会」アンケート結果
（井原商工会議所青年部）
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問１　議会からの報告内容について

①わかりやすかった　　　　　　②どちらともいえない　　　　　　③わかりにくかった

○全体 件数・％（以下同じ）　

全　　体 8 88.9% 0 0.0% 0 0.0% 1 11.1%

○性別内訳

性別

男　性 8 88.9% 0 0.0% 0 0.0% 1 11.1%

女　性 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

無回答 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

○年齢別内訳

年齢

１０代 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

２０代 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

３０代 1 100.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

４０代 7 87.5% 0 0.0% 0 0.0% 1 12.5%

５０代 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

６０代 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

７０代 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

８０代～ 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

無回答 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

①わかりやすかった ②どちらともいえない ③わかりにくかった 無回答

①わかりやすかった ②どちらともいえない ③わかりにくかった 無回答

①わかりやすかった ②どちらともいえない ③わかりにくかった 無回答

2



問２　意見交換会について

①良かった　　　　　　②どちらともいえない　　　　　　③良くなかった

○全体 件数・％（以下同じ）　

全　　体 9 100.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

○性別内訳

性別

男　性 9 100.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

女　性 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

無回答 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

○年齢別内訳

年齢

１０代 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

２０代 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

３０代 1 100.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

４０代 8 100.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

５０代 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

６０代 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

７０代 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

８０代～ 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

無回答 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

③良くなかった 無回答

①良かった ②どちらともいえない ③良くなかった 無回答

①良かった ②どちらともいえない ③良くなかった 無回答

①良かった ②どちらともいえない
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※問２　意見交換会について

①「良かった」と回答した方の理由

理　　　　　　　　　由 団体名 年代 性別

自分の思いをしっかり伝える事ができ、明確な意志を聞けました。
商工会
議所青
年部

40 男

みんないい人でした。
商工会
議所青
年部

30 男

ざっくばらんな話ができた。
商工会
議所青
年部

40 男

非常に質問に対し、分かりやすく真摯に回答して頂けた。
商工会
議所青
年部

40 男

質問に対して丁寧に回答していただきました。
商工会
議所青
年部

40 男

具体的な話し合いが多く出来た。
商工会
議所青
年部

40 男
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問３　全体の時間について

①長かった　　　　　　②ふつう　　　　　　③短かった

○全体 件数・％（以下同じ）　

全　　体 0 0.0% 2 22.2% 7 77.8% 0 0.0%

○性別内訳

性別

男　性 0 0.0% 2 22.2% 7 77.8% 0 0.0%

女　性 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

無回答 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

○年齢別内訳

年齢

１０代 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

２０代 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

３０代 0 0.0% 0 0.0% 1 100.0% 0 0.0%

４０代 0 0.0% 2 25.0% 6 75.0% 0 0.0%

５０代 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

６０代 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

７０代 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

８０代～ 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

無回答 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

①長かった ②ふつう ③短かった 無回答

①長かった ②ふつう ③短かった 無回答

①長かった ②ふつう ③短かった 無回答

5



問４　今回の市民の声を聴く会について

①良かった　　　　　　②どちらともいえない　　　　　　③良くなかった

○全体 件数・％（以下同じ）　

全　　体 9 100.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

○性別内訳

性別

男　性 9 100.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

女　性 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

無回答 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

○年齢別内訳

年齢

１０代 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

２０代 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

３０代 1 100.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

４０代 8 100.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

５０代 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

６０代 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

７０代 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

８０代～ 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

無回答 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

①良かった ②どちらともいえない ③良くなかった 無回答

①良かった ②どちらともいえない ③良くなかった 無回答

①良かった ②どちらともいえない ③良くなかった 無回答
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問５　今後の「市民の声を聴く会」に参加されますか？

①参加する　　　　　　②参加しない　　　　　　③わからない

○全体 件数・％（以下同じ）　

全　　体 7 77.8% 0 0.0% 2 22.2% 0 0.0%

○性別内訳

性別

男　性 7 77.8% 0 0.0% 2 22.2% 0 0.0%

女　性 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

無回答 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

○年齢別内訳

年齢

１０代 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

２０代 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

３０代 1 100.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

４０代 6 75.0% 0 0.0% 2 25.0% 0 0.0%

５０代 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

６０代 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

７０代 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

８０代～ 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

無回答 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

①参加する ②参加しない ③わからない 無回答

①参加する ②参加しない ③わからない 無回答

①参加する ②参加しない ③わからない 無回答
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※問５　今後の「市民の声を聴く会」に参加されますかについて

①「参加する」と回答した方の理由

理　　　　　　　　　由 団体名 年代 性別

もっと思いを伝えていきたい。
商工会
議所青
年部

40 男

※問５　今後の「市民の声を聴く会」に参加されますかについて

②「参加しない」と回答した方の理由

理　　　　　　　　　由 団体名 年代 性別

なし

※問５　今後の「市民の声を聴く会」に参加されますかについて

③「わからない」と回答した方の理由

理　　　　　　　　　由 団体名 年代 性別

なし
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問５　お気づきの点がありましたら記入してください。

記　　　　　　入　　　　　　欄 団体名 年代 性別

定期的に行った方が良いのではと思いました。
商工会
議所青
年部

40 男

もう少し時間に余裕がほしかったです。
商工会
議所青
年部

40 男
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問６　井原市議会について、ご意見等がありましたら記入してください。

記　　　　　　入　　　　　　欄 団体名 年代 性別

がんばってください。
商工会
議所青
年部

40 男

若者の井原市への誘致。
女性リーダーを増やす。

商工会
議所青
年部

40 男
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